

ANEXO II



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



OBJETO: MATERIAS DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	ATA		EMPRESA AURORA		EMPRESA UNIDAS		EMPRESA HORIZONTE		VALOR ESTIMADO	
				VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	V. MÉDIA	VAL. TOTAL
1	CANETA HIDROGRÁFICA 850 AZUL, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE D'ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	7.935	R\$ 30,00	R\$ 238.050,00	R\$ 32,61	R\$ 258.760,35	R\$ 31,25	R\$ 247.968,75	R\$ 31,91	R\$ 253.205,85	R\$ 31,92	R\$ 253.285,20
2	CANETA HIDROGRÁFICA 850 PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE D'ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	7.935	R\$ 30,00	R\$ 238.050,00	R\$ 32,61	R\$ 258.760,35	R\$ 31,25	R\$ 247.968,75	R\$ 31,91	R\$ 253.205,85	R\$ 31,92	R\$ 253.285,20
3	CANETA HIDROGRÁFICA 850 VERMELHA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE D'ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITA EM CARTOLINAS, DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO HIDROGRÁFICA 850, PONTA: POROSA (GROSSA), NÃO TÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	7.935	R\$ 30,00	R\$ 238.050,00	R\$ 32,61	R\$ 258.760,35	R\$ 31,25	R\$ 247.968,75	R\$ 31,91	R\$ 253.205,85	R\$ 31,92	R\$ 253.285,20
4	61Z DE CERA 12 CORES, REDONDO, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNID.	3.600	R\$ 21,28	R\$ 76.608,00	R\$ 23,13	R\$ 83.268,00	R\$ 22,17	R\$ 79.812,00	R\$ 22,64	R\$ 81.804,00	R\$ 22,65	R\$ 81.540,00
5	61Z DE CERA 6 CORES, REDONDO, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS	UNID.	3.600	R\$ 18,64	R\$ 67.104,00	R\$ 20,26	R\$ 72.936,00	R\$ 19,42	R\$ 69.912,00	R\$ 19,83	R\$ 71.388,00	R\$ 19,84	R\$ 71.424,00
6	LÁPIS COM BORRACHA, SEXTAVADO, MATERIAL RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	UNID.	4.000	R\$ 90,00	R\$ 360.000,00	R\$ 97,83	R\$ 391.320,00	R\$ 93,75	R\$ 375.000,00	R\$ 95,74	R\$ 382.960,00	R\$ 95,77	R\$ 383.080,00
7	LÁPIS DE COR 12 CORES, REDONDO, MATERIAL RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA, NÃO TÓXICO. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNID.	3.000	R\$ 6,51	R\$ 19.530,00	R\$ 7,06	R\$ 21.240,00	R\$ 6,78	R\$ 20.340,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00
8	LÁPIS DE COR 36 CORES, SEXTAVADO, MATERIAL RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA, NÃO TÓXICO. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNID.	2.600	R\$ 20,67	R\$ 53.742,00	R\$ 22,47	R\$ 58.422,00	R\$ 21,53	R\$ 55.978,00	R\$ 21,09	R\$ 54.834,00	R\$ 21,70	R\$ 56.420,00
9	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICO, COM FELTRO ESPECIAL. SUBSTITUÍVEL. LÂMINAS INTERIORES PARA FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS. ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. MEDIDAS APROXIMADAS: 15X5CM COM DEPOSITO. CAIXA COM 01 UNIDADE.	UNID.	9.012	R\$ 6,96	R\$ 62.723,52	R\$ 7,57	R\$ 68.220,84	R\$ 7,25	R\$ 65.337,00	R\$ 7,10	R\$ 63.985,20	R\$ 7,31	R\$ 65.877,72
10	BORRACHA BRANCA PONTEIRA, ATÓXICA, TAMANHO PEQUENO, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL, MODELO PONTEIRA (PONTA DE LÁPIS). IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS OU LAPISSEIRA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2.442	R\$ 20,93	R\$ 51.111,06	R\$ 22,75	R\$ 55.555,50	R\$ 21,80	R\$ 53.235,60	R\$ 21,36	R\$ 52.161,12	R\$ 21,97	R\$ 53.650,74
11	BORRACHA NATURAL BICOLOR, CORES VERMELHO E AZUL, OVAIS/RAUA NAS DUAS EXTREMIDADES, 25% DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRACHA OU MANCHAR O PAPEL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	2.328	R\$ 177,45	R\$ 413.103,60	R\$ 192,88	R\$ 449.024,64	R\$ 184,84	R\$ 430.307,52	R\$ 181,07	R\$ 421.530,96	R\$ 186,26	R\$ 433.613,28
12	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADO COM 100 FOLHAS, MILO EM PAPEL OFF SET 566M ² - PAUTA PADRÃO, FORMATO: 200 X 275 MM, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (7806M ²), REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 1156M ² - IMPRESSÃO PERSONALIZADO, CLIENTE (4 CORES), ESPELHO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFF SET 1206M ² - SEM IMPRESSÃO, CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, COSTURADO. CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTA DURA ESPECIAL OU	UNID.	50.000	R\$ 26,68	R\$ 1.334.000,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450.000,00	R\$ 27,79	R\$ 1.389.500,00	R\$ 27,22	R\$ 1.361.000,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400.000,00
13	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTA DURA ESPECIAL OU MATERIAS COM 200 FOLHAS, MILO EM PAPEL OFF SET 566M ² - PAUTA PADRÃO, FORMATO: 200 X 275 MM, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (7806M ²), REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 1156M ² - IMPRESSÃO PERSONALIZADO, CLIENTE (4 CORES), ESPELHO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFF SET 1206M ² - SEM IMPRESSÃO, 10 SEPARADORIAS EM PAPEL OFF SET 70 6M ² - IMPRESSÃO PADRÃO, CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTA DURA ESPECIAL OU	UNID.	50.000	R\$ 49,18	R\$ 2.459.000,00	R\$ 53,46	R\$ 2.673.000,00	R\$ 51,23	R\$ 2.561.500,00	R\$ 50,18	R\$ 2.509.000,00	R\$ 51,62	R\$ 2.581.000,00
14	CADERNO 1/4 CAPA DURA COSTURADO COM 50 FOLHAS, MILO EM PAPEL OFF SET 566M ² - PAUTA PADRÃO, FORMATO: 140 X 202 MM, CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (7806M ²), REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 1156M ² - IMPRESSÃO PERSONALIZADO, CLIENTE (4 CORES), ESPELHO DA CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFF SET 1206M ² - SEM IMPRESSÃO, CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, COSTURADO	UNID.	50.000	R\$ 11,19	R\$ 559.500,00	R\$ 12,16	R\$ 608.000,00	R\$ 11,68	R\$ 583.000,00	R\$ 11,42	R\$ 571.000,00	R\$ 11,75	R\$ 587.500,00
15	COLA BRANCA, TIPO LÍQUIDA LAVÁVEL, FÁCIL DE USAR, PROPORCIONA UMA RÁPIDA APLICAÇÃO. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. IDEAL PARA SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, CARTÕES, FOTOS, TECIDOS E OUTROS. MEDINDO: 65 X 205 CM, EMBALAGEM: 1KG. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNID.	5.175	R\$ 19,68	R\$ 101.844,00	R\$ 21,39	R\$ 110.693,25	R\$ 21,16	R\$ 109.503,00	R\$ 20,08	R\$ 103.914,00	R\$ 20,88	R\$ 108.054,00
16	COLA BRANCA, TIPO LÍQUIDA LAVÁVEL, FÁCIL DE USAR, PROPORCIONA UMA RÁPIDA APLICAÇÃO. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. IDEAL PARA SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA, CARTÕES, FOTOS, TECIDOS E OUTROS. MEDINDO: 85 X 243 CM, EMBALAGEM: 1KG. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNID.	4.150	R\$ 27,75	R\$ 115.162,50	R\$ 30,16	R\$ 125.164,00	R\$ 29,84	R\$ 123.836,00	R\$ 28,32	R\$ 117.528,00	R\$ 29,44	R\$ 122.176,00
17	COLA ISOPOR, TRANSPARENTE, COMPOSTA DE POLIURETANO E ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA DE NO MÍNIMO 90S. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	7.448	R\$ 60,00	R\$ 446.880,00	R\$ 65,22	R\$ 485.758,56	R\$ 64,52	R\$ 480.544,96	R\$ 61,22	R\$ 455.966,56	R\$ 63,65	R\$ 474.069,32
18	ESTOJO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM ZÍPER FRONTAL SUPERIOR, NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 23 CM DE COMP. X 10 CM DE ALTURA	UNID.	40.000	R\$ 11,54	R\$ 461.600,00	R\$ 12,54	R\$ 501.600,00	R\$ 12,41	R\$ 496.400,00	R\$ 11,78	R\$ 471.200,00	R\$ 12,24	R\$ 489.600,00
19	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO MONO FACE, 48MMX50M.	UNID.	5.720	R\$ 8,59	R\$ 49.134,80	R\$ 9,34	R\$ 53.424,80	R\$ 9,24	R\$ 52.852,80	R\$ 8,77	R\$ 50.164,40	R\$ 9,12	R\$ 52.166,40
20	FITA CREPE DUPLA FACE, MEDINDO 25MMX30M, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT.	2.640	R\$ 119,95	R\$ 316.668,00	R\$ 130,38	R\$ 344.203,20	R\$ 128,98	R\$ 340.507,20	R\$ 127,61	R\$ 336.890,40	R\$ 128,99	R\$ 340.533,60
21	FITA CREPE LARGA, MEDINDO 48X90MM, PACOTE C/04 UNIDADES	PCT.	2.640	R\$ 95,60	R\$ 252.384,00	R\$ 103,91	R\$ 274.322,40	R\$ 102,80	R\$ 271.392,00	R\$ 101,70	R\$ 268.488,00	R\$ 102,80	R\$ 271.392,00

22	FOLHA COM 6LITER, MEDINDO 40 X 48 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	1.800	R\$ 4,76	R\$ 8.568,00	R\$ 5,17	R\$ 9.306,00	R\$ 5,12	R\$ 9.216,00	R\$ 5,06	R\$ 9.108,00	R\$ 5,12	R\$ 9.216,00
23	FOLHA COM 6LITER, MEDINDO 40 X 60 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	1.800	R\$ 5,73	R\$ 10.314,00	R\$ 6,23	R\$ 11.214,00	R\$ 6,16	R\$ 11.088,00	R\$ 6,10	R\$ 10.980,00	R\$ 6,16	R\$ 11.088,00
24	FOLHA DE EVA EMBALAGEM 1,5 MM, MEDINDO 40 X 48 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	2.600	R\$ 0,58	R\$ 1.508,00	R\$ 0,63	R\$ 1.638,00	R\$ 0,62	R\$ 1.612,00	R\$ 0,62	R\$ 1.612,00	R\$ 0,62	R\$ 1.612,00
25	FOLHA DE EVA EMBALAGEM 1,5 MM, MEDINDO 40 X 60 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	2.600	R\$ 1,42	R\$ 3.692,00	R\$ 1,54	R\$ 4.004,00	R\$ 1,53	R\$ 3.978,00	R\$ 1,51	R\$ 3.926,00	R\$ 1,53	R\$ 3.978,00
26	FOLHA DE EVA EMBALAGEM 2,0 MM, MEDINDO 40 X 48 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	2.600	R\$ 1,77	R\$ 4.602,00	R\$ 1,92	R\$ 4.992,00	R\$ 1,84	R\$ 4.784,00	R\$ 1,88	R\$ 4.888,00	R\$ 1,88	R\$ 4.888,00
27	FOLHA DE EVA EMBALAGEM 2,0 MM, MEDINDO 40 X 60 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS (CORES VARIADAS)	PCT.	2.600	R\$ 2,78	R\$ 7.228,00	R\$ 3,02	R\$ 7.852,00	R\$ 2,90	R\$ 7.540,00	R\$ 2,96	R\$ 7.696,00	R\$ 2,96	R\$ 7.696,00
28	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 10MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 7,13	R\$ 23.072,68	R\$ 7,75	R\$ 25.079,00	R\$ 7,43	R\$ 24.043,48	R\$ 7,59	R\$ 24.561,24	R\$ 7,59	R\$ 24.561,24
29	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 15MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 11,09	R\$ 35.887,24	R\$ 12,05	R\$ 38.993,80	R\$ 11,55	R\$ 37.375,80	R\$ 11,80	R\$ 38.184,80	R\$ 11,80	R\$ 38.184,80
30	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 20MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 17,68	R\$ 57.212,48	R\$ 19,22	R\$ 62.195,92	R\$ 18,42	R\$ 59.607,12	R\$ 18,81	R\$ 60.869,16	R\$ 18,82	R\$ 60.901,52
31	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 25MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 19,23	R\$ 62.228,28	R\$ 20,90	R\$ 67.632,40	R\$ 20,03	R\$ 64.817,08	R\$ 20,46	R\$ 66.208,56	R\$ 20,46	R\$ 66.208,56
32	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 30MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 23,92	R\$ 77.405,12	R\$ 26,00	R\$ 84.136,00	R\$ 24,92	R\$ 80.641,12	R\$ 25,45	R\$ 82.356,20	R\$ 25,46	R\$ 82.388,56
33	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 40MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 31,22	R\$ 101.027,92	R\$ 33,93	R\$ 109.797,48	R\$ 32,52	R\$ 105.234,72	R\$ 33,21	R\$ 107.467,56	R\$ 33,22	R\$ 107.499,92
34	FOLHA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 5MM ESPESSURA.	UNID.	3.236	R\$ 2,90	R\$ 9.384,40	R\$ 3,15	R\$ 10.193,40	R\$ 3,02	R\$ 9.772,72	R\$ 3,09	R\$ 9.999,24	R\$ 3,09	R\$ 9.999,24
35	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, AMARELA, TIPO PRENDER DINHEIRO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT.	6.582	R\$ 6,96	R\$ 45.810,72	R\$ 7,57	R\$ 49.825,74	R\$ 7,25	R\$ 47.719,50	R\$ 7,10	R\$ 46.732,20	R\$ 7,31	R\$ 48.114,42
36	PEN DRIVE 64 GB, COM USB 2.0, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS - LEITURA: 10MB/S, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS - GRAVAÇÃO: 3MB/S	UNID.	1.300	R\$ 96,90	R\$ 125.970,00	R\$ 105,33	R\$ 136.929,00	R\$ 100,94	R\$ 131.222,00	R\$ 98,88	R\$ 128.544,00	R\$ 101,72	R\$ 132.236,00
37	PEN DRIVE 8 GB, USB, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS - LEITURA: 10MB/S, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS - GRAVAÇÃO: 3MB/S	UNID.	1.200	R\$ 59,56	R\$ 71.472,00	R\$ 64,74	R\$ 77.688,00	R\$ 62,04	R\$ 74.448,00	R\$ 60,78	R\$ 72.936,00	R\$ 62,52	R\$ 75.024,00
38	PERCEVEJO, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3.924	R\$ 3,72	R\$ 14.597,28	R\$ 4,04	R\$ 15.852,96	R\$ 3,88	R\$ 15.225,12	R\$ 3,80	R\$ 14.911,20	R\$ 3,91	R\$ 15.342,84
39	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10, PCT C/ 12 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00	R\$ 65,22	R\$ 78.264,00	R\$ 62,50	R\$ 75.000,00	R\$ 61,22	R\$ 73.464,00	R\$ 62,98	R\$ 75.576,00
40	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 12, PCT C/ 12 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 70,00	R\$ 84.000,00	R\$ 76,09	R\$ 91.308,00	R\$ 72,92	R\$ 87.504,00	R\$ 71,43	R\$ 85.716,00	R\$ 73,48	R\$ 88.176,00
41	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 14, PCT C/ 12 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00	R\$ 86,96	R\$ 104.352,00	R\$ 86,02	R\$ 103.224,00	R\$ 81,63	R\$ 97.956,00	R\$ 84,87	R\$ 101.844,00
42	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 16, PCT C/ 6 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00	R\$ 97,83	R\$ 117.396,00	R\$ 96,77	R\$ 116.124,00	R\$ 91,84	R\$ 110.208,00	R\$ 95,48	R\$ 114.576,00
43	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 18, PCT C/ 6 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 100,00	R\$ 120.000,00	R\$ 108,70	R\$ 130.440,00	R\$ 107,53	R\$ 129.036,00	R\$ 102,04	R\$ 122.448,00	R\$ 106,09	R\$ 127.308,00
44	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 22, PCT C/ 6 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 160,00	R\$ 192.000,00	R\$ 173,91	R\$ 208.692,00	R\$ 172,04	R\$ 206.448,00	R\$ 163,27	R\$ 195.924,00	R\$ 169,74	R\$ 203.688,00
45	PINCEL REDONDO CABO CURTO Nº 10, PCT C/ 12 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 70,00	R\$ 84.000,00	R\$ 76,09	R\$ 91.308,00	R\$ 75,27	R\$ 90.324,00	R\$ 71,43	R\$ 85.716,00	R\$ 74,26	R\$ 89.112,00
46	PINCEL REDONDO CABO CURTO Nº 12, PCT C/ 12 UNIDADES	PCT.	1.200	R\$ 75,00	R\$ 90.000,00	R\$ 81,52	R\$ 97.824,00	R\$ 80,65	R\$ 96.780,00	R\$ 79,79	R\$ 95.748,00	R\$ 80,65	R\$ 96.780,00
47	PISTOLA DE COLA QUENTE COM BICO EMBORRACHADO, BI VOLT, FREQUÊNCIA 60HZ E 10W.	UNID.	2.004	R\$ 40,00	R\$ 80.160,00	R\$ 43,48	R\$ 87.133,92	R\$ 43,01	R\$ 86.192,04	R\$ 42,55	R\$ 85.270,20	R\$ 43,01	R\$ 86.192,04
48	TACHINHAS (PERCEVEJO) TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO TAMANHO Nº. 10 (600 X 6000), PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT.	1.256	R\$ 40,00	R\$ 50.240,00	R\$ 43,48	R\$ 54.610,88	R\$ 43,01	R\$ 54.020,56	R\$ 42,55	R\$ 53.442,80	R\$ 43,01	R\$ 54.020,56
49	TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO COMPRIMENTO DE 9POL., PONTA ARREDONDADA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	UNID.	50.000	R\$ 18,18	R\$ 909.000,00	R\$ 19,76	R\$ 988.000,00	R\$ 19,55	R\$ 977.500,00	R\$ 19,34	R\$ 967.000,00	R\$ 19,55	R\$ 977.500,00
50	TESOURA MULTIUSO 7 POLEGADAS, PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO 7, CABO EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNID.	2.760	R\$ 25,80	R\$ 71.208,00	R\$ 28,04	R\$ 77.390,40	R\$ 26,88	R\$ 74.188,80	R\$ 27,45	R\$ 75.762,00	R\$ 27,46	R\$ 75.789,60
51	TESOURA MULTIUSO 9 POLEGADAS, PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO 9, CABO EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNID.	2.760	R\$ 42,36	R\$ 116.913,60	R\$ 46,04	R\$ 127.070,40	R\$ 44,13	R\$ 121.798,80	R\$ 45,06	R\$ 124.365,60	R\$ 45,08	R\$ 124.420,80
52	TNT - ESPECIFICAÇÃO BOBINA COM 1,40M DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	PEÇA	1.000	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00	R\$ 217,39	R\$ 217.390,00	R\$ 208,33	R\$ 208.330,00	R\$ 212,77	R\$ 212.770,00	R\$ 212,83	R\$ 212.830,00
TOTAL ATA				R\$ 10.847.747,20		R\$ 11.790.943,54		R\$ 11.417.659,19		R\$ 11.229.822,95	TOTAL EST.	R\$ 11.479.190,64	

Ananindeua, 14 de fevereiro de 2025

ANDERSON DE SOUZA
COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS

COORDENADORIA GERAL DE CONTRATOS PÚBLICOS
MAT.: 608513

